Reversus Pecho a magniflicis dominis Bernensibus et Friburgensibus, 
quibus licteras domini de Borbon, ut nobis retulit, dédit. Nullum tarnen 
ab eisdem potuit obtinere responsum. Et, quia portitor licterarum do¬ 
mini presidentis Dyvionis jam quinque diebus novissime lapsis in hac 
civitate moram traxit, dicti Pecho adventum expectando, pro habendo 
equum dicti domini presidentis, fuit conclusum quod rescribatur domi¬ 
nis Bernensibus seu Friburgensibus quibus per presencium latorem 
mictantur equus et res de quibus in lictera per eundem d. presidentem 
n. sindicis destinata habetur mencio. Cujus duplum destinetur. 

Persolvantur expense dicti portitoris ut suadet racio. 

Die Jovis, loco Veneris, quinta januarii. — Sindici : Nergaz, Mara, 
Pichon ; — P. Orsieres, P. Fernex, P. Taconis, Byollesii, Jo. du Soex, 
Prepositi, I.eamon, C. Flugonis, Bueti, Borjaly, Vuarambert, Jo. Taco¬ 
nis, Bertellier, P.Versonnex, Ro. Nycolay, Richardet, Fl. Pollerii, Ducis. 

De verbis per n. Petrum de Fernex in personam magistri Ludovici 
Plonjon prolatis, fuit conclusum quod partes ipse se submictant ordina- 
cioni n. sindicorum et consilii ordinarii. Et que dicta fuere in Domo 
communi et consilio ordinario secrete tenea[n]tur. 

Fiat actestacio calvaricatori regio quemadmodum, contemplacione 
illu. d. de Borbon, Pecho, de precepto domini nostri episcopi et n. sin¬ 
dicorum, ad magniflkos d. Bernenses et Friburgenses fuit destinatus 
pro licteris missivis domini de Borbon ipsis dirigendis etc. Et recipiat 
secretarius domini nostri episcopi seu domini vicedompni. 

(183) Rescribatur illustrissimo domino duci de Borbon ad causam 
horum que gesta fuere circa detencionem et relaxacionem domini pre¬ 
sidentis Dyvionis, habitis prius consilio et voluntate dominorum de 
consilio episcopali, si ipsis videatur acceptum et id duxerint fore fiendum. 
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(Burgensis.) — Aymo Durandi, filius quondam Amedei Durandi, de 
Balleysone, mercator, parrochie Magdalenes, burgensis pro et median- 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Laurencius filius quondam Jacobi Mansey, de Moseu, 
excofferius, parrochie Magdalenes, burgensis effectus pro viij ff. 

Magister monetarum Plonjon juravit stare ordinacioni n. sindicorum 
et consilii ad causam nonnullorum verborum per n. Petrum de Fernex 
prolatorum, honorem ipsius, ut asserit, denigrancium. 

Die Marlis xa januarii. — Sindici : Levrerii, Mara, Pichon ; — P. 
Fernex, P. Tacon, Burdignyn, Bueti, Jo. du Soex, Prepositi, Leamon, 
C. Hugonis, C. Chicandi, Jo. Taconis, H. Pollerii, Roget, Vuarambert, 
Lyonardi, Richardet, Ro. Nycolay, Byollesii. 

De salvoconductu impetrando, quo mercatores extranei animentur 
nundinas civitatis frequentare, fuit conclusum quod n. sindici loquan- 
tur r. d. Gebenn. episcopo et principi, ut intercedere dignetur erga illu. 
d. nostrum Sabaudie ducem quod suum salvumconductum concedere 
velit, prout eidem supplicatum extitit. 

Servitori domini Dyvionis gravi infirmitate in civitate detento, ac- 
tenta requisicione per ipsum facta, quicquam detur et eidem succurratur. 

(184) (Burgensis.) — Matheus filius Anthonii Canalis, de Thaurino, 
appothecarius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro iiij scutis cugni 
regis ad solem. 

Die Veneris xiija januarii. — Sindici quatuor; — P. Orsieres, Burdi¬ 
gnyn, Leamon, Prepositi, C. Hugonis, Vuarambert, Byollesii, Bertel- 
lier, P. Fernex, Ro. Nycolay, Lyonardi, Jo. du Soex, Richardet, H. 
Pollerii, Roget, C. Chicandi. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum consindico Nergaz de somma 
in rotulo per ipsum exhibito descripta L 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario contenta in rotulo coram nobis 
perlecto, signato prius et calculato per Ro. Nycolay. 

Die Marlis xvija januarii. — Sindici : Levrerii, Pichon, Mara ; — 
Bueti, Leamon, C. Hugonis, Jo. Taconis, Richardet, P. Versonnex, 

1 Mandat de 14 florins 7 sous, en paiement du compte annexé du 29 no¬ 
vembre 1513. Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, portef. III. 
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Byollesii, Ro. Nycolay, Lyonardi, Roget, Bertellier, Vuarambert, Jo. 
Balli, Jo. du Soex, Prepositi, H. Pollerii. 

(Mandatum.) — Appothecario fiat mandatum de somma in rotulo 
descripta etc.1. 

Dominus olim procurator fiscalis efiiciatur burgensis dicte civitatis 
pro et mediantibus tribus scutis cugni regis ad solem. Et ad Veneris 
veniat juramentum prestaturus. 

Vinum venale proclametur ut in tileto describitur. 
Locus in quo n. sindici et communitas volunt molendina edifficare 

et construere, actenta requisicione per n. Petrum de Versonnex facta, 
racioni et equitati consonna, visitetur et inde limitetur. 

(185) Nota quod in consilio hodierna die celebrato quindecim fue- 
runt soluti. 

Veneris xxa januarii. — Sindici: Levrerii, Mara, Pichon ; — Bueti, 
Byollesii, Ro. Nycolay, P. Orsieres, Prepositi, Leamon, C. Hugonis, 
Lyonardi, Jo. Taconis, Roget, P. Versonnex, Richardet, Jo. du Soex. 

Admodiacio domus existentis supra pontem Rodani. 
(Admodiacio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, prenominati 

nobiles Petrus Levrerii, Johannes de Mara et Henricus Pichon, consin- 
dici et procuratores civitatis Gebenn., admodiant et in admodiacionem 
tradunt honesto viro Petro Chenevalis, expinguerio, presenti etc., vi¬ 
delicet quandam domum sitam Gebenn. supra pontem Rodani, juxta 
domum nobilis Petri Versonnex ex oriente, domum heredum Jacobi 
Leveti pocterii ex occidente, cum suis aliis confinibus etc. Et hoc per 
spacium trium annorum die prima mensis instantis februarii incohan- 
dorum et simili die finiendorum etc., sub firraa cujuslibet anni viginti 
florenorum auri parvi ponderis, solvendorum secundum bonos usus et 
consuetudines civitatis etc., in manibus receptoris emolumentorum 
dicte civitatis etc.; promictentes etc.; renuncians etc. Actum in dicto 
consilio ordinario, die suprascripta vigesima januarii, presenti'bus Jo. 
Bueti et Lyonardi, testibus etc. Montyon. 

1 Mandat de 209 florins 2 sous 6 deniers, remis à Michel Du Pan en paie¬ 
ment du compte annexé. Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, 
portef. III. 
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(Burgensis.) — Amedeus filius quondam Johannis Pactey, de Jussiaco 
Episcopi, lathomus, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Michaelis de Quercu, de Sac- 
coneto Parvo, mugnerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro et 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Franciscus filius Mermeti de Calcibus, de Mynciez, 
parrochie Sancti Gervasii, excofferius, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Bua, de Aysia, con- 
durerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(186) Johanni Sasodi, marescallo, persolvantur per civitatis thesau- 
rarium decem octo solidi, pro uno anno hodie incohando, ita tarnen 
quod ipse marescallus teneatur et debeat refficere et manutenere cathe- 
nas putheorum Sancti Leodegarii et Sancte Clare, equidem sellioctos 
dictorum putheorum manutenere, et nemus aptum ad faciendum sel¬ 
lioctos sumptuare, et facere que erunt neccessaria in cathenis et sellioctis. 

De magistro Machardi et Guilliermo Curti, fuit conclusum quod vi- 
sitetur registrum, si quicquam fuerit deliberatum et ordinatum de et 
super per eosdem petitis, et ad Martis proximam fiat relacio. 

Nobilis Petrus Versonnex exposuit quod, quanquam habeat justam 
causam se opponendi si quicquam novi fiat a suis molendinis usque ad 
molendina n. Petri de Fernex, nolens tarnen molendina per communi- 
tatem edifficanda impedire, dummodo in ipsius magnum prejudicium 
redundare non videatur, utque jus unicuique servetur, petit ut alias 
locum limitari. Et, si molendina edifficare velint, edifficent infra limites 
comprehensos et specifficatos in instrumento albergamenti etc. 

Die Marlis xxiiiju januarii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, P. 
Orsieres, Burdignyn, Prepositi, Lyonardi, Byollesii, C.Hugonis, Jo. du 
Soex, Ro. Nycolay, Richardet, Roget, Bueti, C. Chicandi, H. Pollerii, 
(Burdignyn,) Bertellier. 

(Burgensis.) — Nycodus filius Petri de Nuce, de Rumilliaco, merce- 
rius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius Johannis Bauchet, de Collonges supra 
Frengie, marescallus, parrochie Sancti Leodegarii, burgensis pro et me¬ 
diantibus viij ft'. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Glaudii de Les Aydes, de Ar- 
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sina, marescallus, parrochie Sancti Leodegarii, burgensis pro et me¬ 
diantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Martinus filius Petri Cristinaz, dyocesis de Hauspurt, 
mercerius, burgensis effectus pro viij ff. 

(187) (Burgensis.) — Glaudius filius quondam Glaudii Ruphi, de Lel- 
luyset, parrochie Sancti Gervasii, mercerius, burgensis effectus pro et 
mediantibus viij ff. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum magistro Machardi, pavis- 
serio, de somma in rotulo descripta etc. 

(Mandatum.) — Amedeo Magnaz floreni sex super uno burgensi per- 
cipiendi persolvantur, pro cathena fienda in putheo communi ante 
domura dicti Magnaz. 

Aurifabro Pachie, actento juramento per eundem prestito, solvat 
thesaurarius solidos viginti quatuor, pro eo quod, fondendo veysellam 
argenti pro dono facto illu. d. episcopo Gebenn., asseruit decallasse ad 
racionem somme suprascripte. 

De terra per magistrum Machardi extracta apud Coustance, ut asserit, 
fuit conclusum quod visitetur et si constet fiat satisfacio. 

Fiat mandatum honorabili Colino Chicandi de somma triginta flore- 
norum auri parvi ponderis, causis et racionibus in rotulis per ipsum 
exhibitis actentis. 

Die Veneris xxvija januarii. — Sindici : P. Levrerii, Nergaz, Mara, 
Pichon ; — P. Orsieres, H. de Burdignyno, Bertellier, C. Hugonis, 
Lyonardi, P. Taconis, Bueti, Ro. Nycolay. Jo. du Soex, Byollesii,Vua- 
rambert, Jo. Taconis, Richardet, Roget, C. Chicandi, H. Pollerii, Lea- 
mon, (Jo. Taconis). 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Catherini Reymondi, de 
Bona, appothecarius, burgensis effectus pro et mediantibus viij ff. 

Auditis que exposuit Andreas Gervasii occasionc molendinorum per 
communitatem edifficandorum, equidem pecuniarum ex vini gabella 
exactarum, que in reparacione terralium Sancti Gervasii exponi debet, 
fuit conclusum quod dicatur eidem quod, pro reparacione illorum, in 
egregia quantitate thesaurarius pecunias exbursavit et neominus, tem¬ 
pore congruo adveniente, solucione prius creditoribus facta, in locis 
reparacione dignis edifficabitur. 
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(188) Visitetur locus in quo magister Machardi terram extraxit de 
qua petit sibi satisfieri, et ad Martis fiat relacio per n. sindicos. 

De Gardet petente justiciam ministrari, fuit conclusum quod, die 
Martis proxima, hora septima de mane, in consilio consiliarii omnes se 
reperire debeant. Inque consilio processus utriusque partis visitentur 
cum omnibus informacionibus ; et, omnibus juribus visis et visitatis, 
sentencia feratur et justicia ministretur. 

De honorabili Colino Chicandi, maneat conclusio novissime facta de 
somma triginta florenorum auri parvi ponderis. 

Instent et instare habeant nobiles sindici erga illu. et reveren. domi¬ 
num nostrum Gebenn. episcopum et principem ad habendum relacio- 
nem fiendam occasione situacionis et limitacionis molendinorum ediffi- 
candorum parte civitatis de quibus conqueritur n. Petrus Versonnex, 
et, habita, opus jam ceptum perficiatur. 

Die Martis ultima januarii. — Sindici : Levrerii, Nergaz, Mara, Pi- 
chon ; — Bueti, C. Chicandi, Leamon, Prepositi, C. Hugonis, Bertel- 
lier, Jo. Taconis, Vuarambert, Roget, Lyonardi, Jo. du Soex, Ro. Ny- 
colay, H. Pollerii. 

Intrentur thesaurario contenta in rotulis per ipsum exhibitis et per- 
lectis, prius per Ro. Nycolay signatis. — (Levatum.) 

Fiat mandatum magistro Matellini de somma in rotulo descripta. 
— (Levatum.) 

Mandatur thesaurario quod solvat Johanni Balardi sommam in rotulo 
descriptam. — (Levatum.) 

Viso rotulo per Boulet exhibito, eidem fiat mandatum de somma 
declaranda et de data hodierna etc. 

(189) Die suprascripta ultima januarii. — Sindici: Levrerii, Mara, 
Nergaz, Pichon, hora meridiana, in Domo communi ; — P. Orsie- 
res, P. Versonnex, Leamon, C. Hugonis, Bertellerii, Borjali, Ro. Ny¬ 
colay, (Borjali,) Jo. du Soex, C. Chicandi, Vuarambert, B. Genodi, S. 
Borserii, Cadodi, Jo. Fabri, N. Tissocti. 

De Gardet, visis processu, articulis, et testibus hincinde examinatis 
et perlectis in dicto consilio, fuit conclusum, majorem insequendo op- 

XVII, 190 FEB. I 5 14 393 

pinionem, quod absolvatur et sentencia feratur absolutoria, expensas 
compensando etc. 

(De molendinis.) — De construction molendinorum de quibus con¬ 
queritur n. P. Versonnex, asserens ea molendina jacturam et prejudi- 
cium sibi inferre, loci signanter situacione inspecta, sermone facto, fuit 
conclusum quod in eisdem continue operetur, adeo quod res cepta in 
decus et utilitatem tocius reipublice suum sorciatur effectum, causis et 
racionibus in rotulo per eundem nobilem Petrum de Versonnex exhibito 
exaratis et adductis non obstantibus. 

Et nobiles sindici, de quorum supra voluntate et consensu, sunt con¬ 
tend in casum in quern in tempore et in dies legitime justifficet ipse 
n. Petrus ea edifficia seu molendina fore supra se edifficata, stare ordi- 
nacioni consilii ordinarii, et facere quod per ipsum fuerit ordinatum et 
cognitum de injuria, dampnis et interesse suis etc.; et quod ipse n. Pe¬ 
trus reciproce facere teneatur et inconcusse observare. Et talis eidem 
fiat responsio. 

Die Veneris ]afebruarii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, P. Or- 
sieres, Burdignyn, Byollesii, Bueti, Bachodi, A. Millanoys, Ja. 'Nepotis, 
Lyonardi, Vuarambert, Cartellier, de Ulmo, Ro. Nycolay, A. Gervex, 
Jo. Bernardi, Bertellier, Jo. Frojon, (A. Millanoys,) B. Genodi, C. Hu¬ 
gonis, C. Chicandi, Richardet, G. Curti, H. Pollerii, Jo. Nycodi, H. 
pictor, Amiaulx, (190) P. Magistri, Grassie, Troctier, H. Fusserii, Jo. 
Fabri, Megex, Cadodi, Ballon, de Aqua Nygra, Lullini, Dy. Dadaz, Ly. 
Boytet, Falquet, m. Amedeus Renaud, G. Prepositi, S. Arnodi, A. Pey- 
rolerii, Jo. du Soex, Donzelli, Leamon, A. patisserius, M. Thevenet, 
Ny. Gentilis, P. espinguerius, Villiet, G. Genodi, P. Poterel. 

(Burgensis.) — Honestus vir Petrus filius quondam Johannis Taber- 
let, de Hermencia, hospes, parrochie Magdalenes, burgensis creatus per 
consilium ordinarium pro viij IF. 

Egregio Anthonio Lyonardi, procuratori civitatis, fiat mandatum de 
somma decern florenorum parvi ponderis, pro suis stipendiis anni no¬ 
vissime lapsi. — (Levatum.) 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum Guilliermo Curti de somma 
in rotulo descripta. 

De commentariense carcerum episcopalium petente satisfieri de pena 
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per eundem et ejus servitorem habita tempore detencionis d. presidents 
Dyvionis, fuit conclusum quod ipsis duobus persolvantur floreni duo, 
et ancille ipsius solidi sex. 

De molendinis sermone facto, fuit conclusum quod deputentur com- 
missarii duo, videlicet Nycolaus Coulavini et quidam vocatus Bartho- 
lomeus, ad investigandum et comperiendum confines comprehensos in 
instrumente albergamenti etc. Et inde veniant relaturi. 

(Deh. RoIetoNycolay.) — De equo honorabilis viri RoletiNycolay quern 
asseruit vastasse in servicio et pro negociis civitatis occurrentibus tunc 
occasione detencionis domini presidents Dyvionis, concluditur de perda 
sibi satisfied et de hujusmodi perda indempnem servare; et fiat manda- 
tum de data hodierna de perda per ipsum declaranda. 

(Colino Chicandi.) — Intrentur honorabili viro Colino Chicandi qua- 
draginta floreni auri parvi ponderisin et super introgio bossetarum vini 
cujus firmarius extitit, eo quia nonnulli tarn ecclesiastici quam servitores 
illu. domini Sabaudie ducis de vino quod vehi fecerunt ad hanc civitatem 
introgium non solverunt, ymo per n. sindicos, justo subsistente fonda- 
mento, ab hujusmodi introgio pro tunc fuere exempti et franchi, con¬ 
sensu consilii interveniente. — (Levatum.) 

(191) Electio sindicorum, morem sectando laudabilem, fuit facta. 
Et fuere nominati ut in rotulo etc. 

Quatuor vigilles ebdomadarii cum portitore Domus consilii fuere 
soluti suprascriptorum more. 

Sabbacti 4P februarii. — Sindici : P. Levrerii, M. Nergaz, Jo. Mara et 
Henricus Pichon : — C. Chicandi, Leamon, Lyonardi, Jo.Taconis, H. 
PolleriijVuarambert, Burdignyn, Richardet, Bertellier, B. Genodi, Ro. 
Nycolay. 

Solvat thesaurarius magistro Machardi, pavisserio, videlicet très flo- 
renos auri parvi ponderis, pro pena et labore sumptis extrahendo terram 
apud Costance. 

Visa et perlecta sentencia absolutoria in favorem Gardet, civem [civis] 
Gebennarum, fuit conclusum modo quo jacet ferri debere.